
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2023년도 본예산 공기업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 45,403,930 30,484,875 14,919,055

200 세외수입 11,938,500 10,653,418 1,285,082

210 경상적세외수입 11,516,450 10,653,418 863,032

212 사용료수입 9,004,903 8,488,373 516,530

212-03 하수도사용료 1,602,925 1,380,834 222,091

[ 하수도공기업 ] 1,602,925 1,380,834 222,091

< 상하수도센터 > 1,602,925 1,380,834 222,091

▣가정용 742,585

⊙기존 수용가 646,800

⊙신설 수용가 95,785

▣일반용 775,200

⊙기존 수용가 767,040

⊙신설 수용가 8,160

▣목욕탕용 39,960

⊙기존 수용가 39,960

▣중수도 45,180

⊙중수도 45,180

212-04 상수도사용료 7,401,978 7,107,539 294,439

[ 상수도공기업 ] 7,401,978 7,107,539 294,439

< 상하수도센터 > 7,401,978 7,107,539 294,439

▣가정용 3,067,362

⊙기존수용가 3,011,880

⊙신설수용가 55,482

▣일반용 4,275,000

⊙기존 수용가 4,230,000

⊙신설 수용가 45,000

▣목욕탕 59,616

⊙기존 수용가 59,616

213 수수료수입 5,320 0 5,320

213-05 기타수수료 5,320 0 5,320

[ 상수도공기업 ] 5,320 0 5,320

< 상하수도센터 > 5,320 0 5,320

▣수수료수입 5,320

⊙급수공사 설계 수수료 2,660

□수수료(15~32mm) 2,540

□수수료(40~50mm) 120

⊙급수공사 준공 수수료 2,660
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9,800원*5,500전*12월

9,800원*1,629전*6월

13,600원*4,700전*12월

13,600원*100전*6월

555,000원*6전*12월

1,882,500원*2전*12월

13,210원*19,000전*12월

13,210원*700전*6개월

75,000원*4,700전*12월

75,000원*100전*6월

828,000원*6전*12월

2,000원*1,270전

4,000원*30전



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)
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□수수료(15~32mm) 2,540

□수수료(40~50mm) 120

214 사업수입 2,478,227 2,128,045 350,182

214-05 기타사업수입 2,478,227 2,128,045 350,182

[ 상수도공기업 ] 2,078,227 1,728,045 350,182

< 상하수도센터 > 2,078,227 1,728,045 350,182

▣신설용 계량기 및 보호통 수입 258,227

⊙계량기 78,435

□15mm 51,490

□20mm 11,916

□25mm 3,870

□32mm 5,440

□40mm 2,502

□50mm 3,217

⊙보호통 179,792

□15mm 117,200

□20mm 28,602

□25mm 8,460

□32mm 12,483

□40mm 6,027

□50mm 7,020

▣신설용 급수공사비 수입 1,820,000

[ 하수도공기업 ] 400,000 400,000 0

< 상하수도센터 > 400,000 400,000 0

▣원인자부담금 400,000

216 이자수입 28,000 37,000 △9,000

216-01 공공예금이자수입 8,000 37,000 △29,000

[ 상수도공기업 ] 8,000 37,000 △29,000

< 상하수도센터 > 8,000 37,000 △29,000

▣예금 이자수입 8,000

216-03 기타이자수입 20,000 0 20,000

[ 하수도공기업 ] 20,000 0 20,000

< 상하수도센터 > 20,000 0 20,000

▣이자수입 20,000

220 임시적세외수입 40,000 0 40,000

225 지난년도수입 40,000 0 40,000

225-01 지난년도수입 40,000 0 40,000

2,000원*1,270전

4,000원*30전

51,490원*1,000전

66,200원*180전

86,000원*45전

120,900원*45전

166,800원*15전

214,500원*15전

117,200원*1,000전

158,900원*180전

188,000원*45전

277,400원*45전

401,800원*15전

468,000원*15전

1,400,000원*1,300전

400,000,000원*1식

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 225 지난년도수입 (단위:천원)
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[ 상수도공기업 ] 30,000 0 30,000

< 상하수도센터 > 30,000 0 30,000

▣상수도사용료 이월 체납액 징수 30,000

[ 하수도공기업 ] 10,000 0 10,000

< 상하수도센터 > 10,000 0 10,000

▣하수도사용료 이월체납액 징수 10,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 382,050 0 382,050

236 부담금 382,050 0 382,050

236-01 부담금 382,050 0 382,050

[ 상수도공기업 ] 382,050 0 382,050

< 상하수도센터 > 382,050 0 382,050

▣급수공사 원인자 부담금 382,050

⊙15mm 198,000

⊙20mm 59,400

⊙25mm 27,900

⊙32mm 42,750

⊙40mm 18,000

⊙50mm 36,000

500 보조금 16,330,620 6,332,200 9,998,420

510 국고보조금등 13,371,000 5,717,200 7,653,800

511 국고보조금등 13,371,000 5,717,200 7,653,800

511-01 국고보조금 13,371,000 5,717,200 7,653,800

[ 하수도공기업 ] 13,371,000 4,367,200 9,003,800

< 상하수도센터 > 13,371,000 4,367,200 9,003,800

▣의항리 하수처리시설 설치 1,580,000

▣신두리 하수처리시설 설치 279,000

▣청포대 하수처리시설 설치 1,526,000

▣안흥 하수처리시설 설치 2,270,000

▣포지리 하수처리시설 설치 670,000

▣학암포 하수처리시설 증설 100,000

▣고남 하수처리시설 증설 100,000

▣황도 하수처리시설 증설 300,000

▣안면3처리분구 하수관로 정비 5,496,000

▣백사장 하수관로 정비 258,000

▣태안군 노후하수관로 정비(2차) 492,000

▣만수동 하수관로 정비 150,000

▣구례포 하수관로 정비 150,000

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

198,000원*1,000전

330,000원*180전

620,000원*45전

950,000원*45전

1,200,000원*15전

2,400,000원*15전

1,580,000,000원*1식

279,000,000원*1식

1,526,000,000원*1식

2,270,000,000원*1식

670,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

300,000,000원*1식

5,496,000,000원*1식

258,000,000원*1식

492,000,000원*1식

150,000,000원*1식

150,000,000원*1식
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

520 시ㆍ도비보조금등 2,959,620 615,000 2,344,620

521 시ㆍ도비보조금등 2,959,620 615,000 2,344,620

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,959,620 615,000 2,344,620

[ 상수도공기업 ] 48,620 0 48,620

< 상하수도센터 > 48,620 0 48,620

▣현대화사업 유수율 통합관리 48,620

[ 하수도공기업 ] 2,911,000 615,000 2,296,000

< 상하수도센터 > 2,911,000 615,000 2,296,000

▣의항리 하수처리시설 설치 339,000

▣신두리 하수처리시설 설치 60,000

▣청포대 하수처리시설 설치 327,000

▣안흥 하수처리시설 설치 486,000

▣포지리 하수처리시설 설치 60,000

▣학암포 하수처리시설 증설 21,000

▣고남 하수처리시설 증설 21,000

▣황도 하수처리시설 증설 100,000

▣안면3처리분구 하수관로 정비 1,178,000

▣백사장 하수관로 정비 55,000

▣태안군 노후하수관로 정비(2차) 164,000

▣만수동 하수관로 정비 50,000

▣구례포 하수관로 정비 50,000

700 보전수입등및내부거래 17,134,810 13,499,257 3,635,553

710 보전수입등 500,000 800,000 △300,000

711 잉여금 500,000 800,000 △300,000

711-01 순세계잉여금 500,000 800,000 △300,000

[ 상수도공기업 ] 500,000 500,000 0

< 상하수도센터 > 500,000 500,000 0

▣순세계잉여금 500,000

720 내부거래 16,634,810 12,699,257 3,935,553

721 전입금 16,634,810 12,699,257 3,935,553

721-03 기타회계전입금 16,634,810 12,699,257 3,935,553

[ 상수도공기업 ] 3,379,822 2,040,275 1,339,547

< 상하수도센터 > 3,379,822 2,040,275 1,339,547

▣일반회계 전입금 3,379,822

[ 하수도공기업 ] 13,254,988 10,658,982 2,596,006

< 상하수도센터 > 13,254,988 10,658,982 2,596,006

▣일반회계 전입금 13,254,988

48,620,000원*1식

339,000,000원*1식

60,000,000원*1식

327,000,000원*1식

486,000,000원*1식

60,000,000원*1식

21,000,000원*1식

21,000,000원*1식

100,000,000원*1식

1,178,000,000원*1식

55,000,000원*1식

164,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

500,000,000원*1식

3,379,822,000원*1식

13,254,988,000원*1식


